
PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE 
PODNE I ZIDNE OBLOGE



Dizajniranje podova važan je deo uređenja enterijera kojim se pomoću boja, grafike, prikaza 
brenda i različitih logotipa stvara jedinstven enterijer. Sika dekorativni podni sistemi na bazi 
smole i bez šavova (spojeva) idealni su za kreativne projekte oblaganja podova, jer uz široku 
paletu boja mogu da se kombinuju sa dekorativnim agregatima i ugrađuju koristeći različite 
metode nanošenja čime se stvaraju neverovatne završne podne obloge.

DEKORATIVNI PODNI SISTEMI
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DEKORATIVNE PODNE I ZIDNE 
OBLOGE U BOJI

Boja je najvažniji, najupečatljiviji i 
najizrazitiji element dizajna koji koriste 
projektanti. Korišćenje različitih nijansi 
boja i grafičkih prikaza može se uskladiti 
sa postojećim logotipom i simboličkom 
bojom objekta radi postizanja celokupne 

ŽELITE DA VAŠI PODOVI BUDU JEDINSTVENI?         
Odabir boja za podove i zidove dovodi do najmoćnijih 
promena u izgledu enterijera. Šta kažete na žutu boju 
meseca ili plavu poput okeana? Projektanti tvrde da boje 
čine čuda.

ZELENA BOJA. Asocira na prirodu, spokojstvo, sigurnost, mir, nadu, 
zavist, pasivnost 

ŽUTA BOJA. Asocira na toplinu, dobrodošlicu, optimizam, 
saosećanje, prosvetljenje, sunčevu svetlost

CRVENA BOJA. Asocira na strast, toplinu, ljubav, hrabrost, 
bes, uzbuđenje, dominaciju, avanturu, snagu

NARANDŽASTA BOJA. Asocira na radost, uzbuđenje, pod-
sticaj, agresiju, zalazak sunca

Svaki prostor sa osobenim izgledom
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SIVA BOJA. Asocira na neutranost, plemenitost, eleganciju, topli 
tonovi opuštaju i smiruju, hladni tonovi mogu biti sumorni 
i depresivni

LJUBIČASTA BOJA. Asocira na plemstvo, raskoš, 
misteriju, obožavanje, dostojanstvo, moć, dramu

BELA BOJA. Asocira na prozračnost, otvorenost, sve-
denost, institucije, sterilnost, čistoću

PLAVA BOJA. Asocira na nebo, more, ekspresivnost, spokojstvo, 
odanost, formalnost

vizuelne estetike dok boja isto tako 
može izazvati emocije i jedinstvene 
percepcije prostora. Boja ima sposob-
nost da smiri ili uzbudi, može učiniti da 
prostorija izgleda manja ili grandioznija, 
čak i da izazove podsvesne reakcije. 
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ČUDESNI GRAFIČKI DIZAJN                  
na podu proizlazi iz ideje da se 
označi smer kretanja u prostoru, 
zabave klijenti, reklamira, 
poveže prostor, itd. Ovo su neke 
ideje iskorišćene u projektima 
gde su upotrebljeni Sika podni 
sistemi.

Pretvorite prostor u čarobno okruženje

PODSTAKNITE SVOJU KREATIVNOST 
RAZLIČITIM OPCIJAMA
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SIKA REŠENJA
I ODRŽIVOST

OGRANIČENI RESURSI, KLIMATSKE PROMENE, voda i infrastruktura vodeći su 
svetski trendovi koji dovode do preoblikovanja tržišta, kao i poslovanja kompanije 
Sika. U kompanija Sika, poput inovatora i predvodnika nove tehnologije, razmišlja 
se unapred i postoji posvećenost boljoj zaštiti životne sredine kroz integrisani 
pristup proizvodu.

Optimizacija na osnovu procene životnog ciklusa proizvoda (LCA)

Sika svojim proizvodima nastoji da 
stvori veću vrednost za sve zain-
teresovane strane, sisteme i rešenja u 
čitavom procesu i tokom celog životnog 
ciklusa svojih proizvoda. Stvorena 
vrednost daleko nadmašuje uticaje 
povezane sa proizvodnjom, distribu-
cijom i upotrebom. Sika je posvećena 

merenju, unapređenju i informisanju 
o stvaranju održive vrednosti: „Veća 
vrednost, manji uticaj“ odnosi se na 
predanost kompanije da maksimalno 
poveća vrednost svojih rešenja za sve 
zainteresovane uz smanjenje potrošnje 
prirodnih resursa i uticaja na životnu 
sredinu. 

DA LI SU VAŠI PODOVI I ZIDOVI ODRŽIVI?
 ́ Da li vaše prostorije imaju dobar 
kvalitet vazduha?

 ́ Da li u podovima i zidovima nema ili 
ima malo emisije isparljivih organiskih 
jedinjenja (VOC)?

 ́ Vodite li računa o sledećim fazama 
životnog ciklusa koji su najvažniji za 
podni materijal: sirovine, proizvod-
nja, primena i kraj životnog ciklusa 
proizvoda?

 ́ Da li pod ima kratak životni ciklus 
što uključuje očekivani životni vek 
podnog sistema, utvrđene troškove 
održavanja, troškove energije i odla-
ganja?

 ́ Da li su vaš podovi i zidovi dugotrajni? 
Da li imaju visoke ocene u skladu sa 
sistemima za sertifikaciju zelenih 
zgrada? 

PARTNERSTVA I INICIJATIVE
KOJE SIKA PODRŽAVA (IZMEĐU 
OSTALIH)

Prim
ena

Prirodni resursi Sirovine

Ugljenični otisak proizvoda

Kraj ciklusaOtpad

Proizvodnja

Cradle to Grave

Od početka do kraja 
životnog ciklusa proizvoda

   Upotreba i održavanje
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POTENCIJAL GLOBALNOG ZAGREVANJA (GWP) [KG CO2-EQ./M2] – VEK TRAJANJA 20 GODINA
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Od početka do kraja 

životnog ciklusa

Sika ComfortFloor® PS-23
2.5 mm

Linoleum
5.4 mm

Heterogeneours PVC
5 mm

Terrazzo
8 mm

Konkurentna tehnologija Završno 
zaptivanje

Osnovni 
premaz

Prajmer Lepak

Ako niste sigurni ni u jednu gore 
navedenu tačku, obratite se vašem 
lokalnom Sika stručnjaku za podne 
sisteme koji će vam sve objasniti i 
analizirati.
 
Pružamo sledeće pogodnosti:

 ́ Izračunavanje i upoređivanje param-
etara energetske efikasnosti i emisije 
CO2 različitih podnih sistema

 ́ Energetski pametni podni sistemi 
prema zahtevima kupaca

 ́ Ispitivanje kvaliteta vazduha u pros-
torijama

 ́ Konsultacije u vezi sa podnim 
sistemima bez emisije VOC ili sa 
niskim emisijama

 ́ Proračun i poređenje troškova 
životnog ciklusa različitih podnih 
sistema.Alternativni planovi za 
sanaciju ili obnavljanje podova prema 
vašem budžetu kako bi produžili 
životni vek vašeg poda.

 ́ Kompletan asortiman podnih 
sistema i premaza pogodnih za čiste 
sobe kako bi produžili dugotrajnost 
poda.

Veća vrednost
 ́ Sika ComfortFloor® obezbeđuje 
visok kvalitet života uz odlične 
performanse akustike i slobodu pri 
dizajniranju poda

 ́ Sika ComfortFloor® je čvrst pod koji 
se u potpunosti vezuje za beton i 
stvara monolitan pod

 ́ Sika ComfortFloor® je biološki 
otporan i podnosi uticaje čišćenja i 
upotrebe deterdženata i dezinfek-
cionih sredstava

 ́ Sika ComfortFloor® doprinosi dobrom 
bodovanju u raznim programima 
zelene gradnje

Manji uticaj
 ́ Sika ComfortFloor® ima manji 
ugljenični otisak jer nije potrebna 
cementna podloga

 ́ Sika ComfortFloor® ne zahteva 
upotrebu lepka

 ́ Sika ComfortFloor® lako se čisti, 
monolitan

SIKA COMFORTFLOOR® KAO ODRŽIVA ALTERNATIVA ZA 
SMANJENJE UGLJENIČNOG OTISKA ZA KOMERCIJALNE, 
JAVNE I STAMBENE OBJEKTE

SIKA STRUČNJACI ZA PODNO OBLAGANJE MOGU 
VAM POMOĆI DA NAPRAVITE STRUČNU PROCENU 
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Grupe podnih sistema zasnivaju se na 
našim glavnim tehnologijama koje vode 
do naših glavnih vrednosti: bešavna 
rešenja za vas, inovativni dizajn, dugo-
trajne i održive karakteristike koje 
obezbeđuju veću vrednost, a manji 
uticaj na proizvode, kao i kompletnu 
stručnu podršku obučenih profesion-
alaca koji ne samo da su najbolji u svom 
poslu, već su ponosni na svoj rad i stalo 
im je do svakog projekta. Varijacije 
unutar svake grupe omogućavaju vam 
da pronađete rešenja koja najviše odgo-
varaju vašim potrebama.

SIKA ComfortFloor®
Sa dekorativnim, poliuretanskim 
podnim sistemima za komercijalnu 
i primenu u stambenim objektima, 
savršenstvo nikada nije bilo tako 
blizu. Kao lideri svetske tehnologije u 
industriji i proizvodnji elastičnih podnh 
sistema, ovo se ogleda u grupi proiz-
voda Sika ComfortFloor® tako što 
nudimo bešavne podove, izuzetnog 
estetskog izgleda čak i za najprobirljiviju 
klijentelu. Savršen balans između udob-
nosti i izdržljivosti proizvoda: dovoljno 
čvrsti podovi koji podnose visok nivo 
pešačkog saobraćaja, opterećenja od 
stolica sa točkićima i motornih vozila, a 
ipak mekša smola i dodatna savitljivost 
pružaju osećaj prijatnijeg hodanja, uz 
povećanje udobnosti prilikom hodanja ili 
stajanja čak i tokom dužeg vremenskog 
perioda. Ekološki prihvatljivo rešenje 
sa niskim emisijama VOC jedinjenja, 
Sika ComfortFloor® prevazilazi najviše 
svetske standarde za kvalitet vazduha 
u zatvorenom prostoru i uglavnom se 
zasniva na prirodnim uljima i organ-
skim sirovinama. Podloga se sastoji od 
otpornih jastučića za zvučnu izolaciju, 
napravljenih od reciklirane gume i 
čestica pene. 

Sika ComfortFloor® sistemi pružaju 
gotovo neograničenu slobodu pri 
dizajniranju. Obično se postavljaju u 
mat boji i dostupni su u 72 standardne 
boje. Postoji opcija boja po posebnoj 
porudžbini. 

NUDIMO GRUPE PODNIH SISTEMA za vaše enterijere. 

SIKA MONOLITNI PODNI 
SISTEMI I ZIDNE OBLOGE
Rešenja za šaroliku unutrašnju završnu obradu

Sika ComfortFloor® Marble FX 
omogućava razna kreativna rešenja 
koristeći novorazvijenu metodu 
bojenja kojom se stvaraju različite 
strukture i šare korišćenjem posebnih 
alata za nanošenje tokom ugradnje. 
Dodatne opcije obuhvataju posi-
panje raznobojnih listića za stvaranje 
tačkastog dizajna i laganu teksturu 
površine protiv klizanja, koja se koristi 
kod vlažnih prostorija, kao što su 
kupatila sa tuš kabinama i toaleti. Svi 
podni sistemi pružaju veoma visoku 
stabilnost boje.

Sika ComfortFloor® rešenja obično se 
mogu naći u:

 ́ Industrijskim objektima kao što su: 
škole, muzeji, bilbioteke i bolnice

 ́ Komercijalnim zgradama kao što su 
tržni centri, hoteli, poslovne zgrade i 
restorani

 ́ Stambenim zgradama s vrhunskim, 
modernim dizajnom



11
PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

Sikafloor® DecoDur 
Dekorativni epoksidni podni sistemi 
sa niskom emisijom isparljivih organ-
skih jedinjenja (VOC). Dodatne opcije 
prilikom dizajniranja podova sa 
velikim opterećenjem, savršene su 
za projekte gde želite tradicional-
niji, jednobojni dizajn, uz karakteris-
tike epoksidnog poda. U okviru grupe 
proizvoda Sikafloor® DecoDur nudimo 
rešenja za podne sisteme sa različitim 
stepenom mehaničke otpornosti i 
otpornosti na hemikalije, uz tačkasti 
dizajn. Šare podova mogu imati izgled 
granita, pa sve do većih tačkastih 

površina, dostupnih u širokoj paleti 
boja. Obično se Sikafloor® DecoDur 
podni sistemi  postavljaju kao glatka ili 
blago izražena teksturisana površina. 
Po vašoj želji, pod može da se premaže 
mat zaptivnim premazom kreiranim 
da izdrži uobičajene hemikalije koje se 
koriste u domaćinstvu ili lakoj indus-
triji ili čvršćim, sjajnim završnim slojem 
otpornijim na hemikalije. 

Sikafloor® DecoDur podovi obično se 
mogu naći u:

 ́ Laboratorijama za bionauku
 ́ Prometnim zonama za pešački 
saobraćaj u komercijalnim zgradama i 
institucijama

 ́ Menzama

Sikafloor® MultiDur
Epoksidni podni sistemi predstav-
ljaju svetski standard. Oni su vaša 
pokretačka snaga za podove sa velikim 
opterećenjem, jer ovi podni sistemi nude 
odličnu mehaničku čvrstoću, otpor-
nost na habanje i hemikalije, posebno 
u uslovima gustog saobraćaja, kabaste 
opreme, abrazije ili jakih hemikalija.

Što se tiče osnovne upotrebe poda, 
nudimo sisteme premaza na bazi vode. 
Šta god da bacite na ovaj pod, MultiDur 
podnosi to sa stilom.    

Bešavna površina koja se lako čisti može 
se naći u širokoj paleti boja, tekstura 
površine i nivoa sjaja,  a čini čuda kod 
refleksije svetla i estetike objekta. 
Ovi podovi se ističu funkcionalnošću i 
pružaju dugotrajne performanse. Birajte 
između glatkih, teksturisanih, tačkastih 
(otpornih na klizanje) i završnih slojeva 
od maltera da biste obezbedili upotre-
bljivost, bezbednost i režim čišćenja koji 
najviše odgovara vašim potrebama.

Sikafloor® MultiDur obično se mogu 
naći u:

 ́ Prostorijama za skladištenje, logistiku 
i prodaju

 ́ Zonama za proizvodnju, preradu i 
čistim sobama (suvim i mokrim)

 ́ Nosećim platformama, parkiralištima
 ́ Komercijalnim, javnim i stambenim 
prostorijama

Sikagard® WallCoat rešenja obično se 
mogu naći u: 

 ́ Sertifikovanim prostorijama za čiste 
sobe

 ́ Objektima za preradu hrane i pića
 ́ Bolnicama i laboratorijama
 ́ Kod zaštite betonskih površina
 ́ Tunelima
 ́ Komercijalnim, institucionalnim i 
stambenim objektima kod završne 
unutrašnje obrade
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Sikafloor® REŠENJA ZA 
ZAVRŠNU OBRADU 
UNUTRAŠNJIH POVRŠINA

*  Napomena: Kod mnogih površina moguće je dodati posebne opcije, kao što su sredstvo protiv klizanja ili ECF sistemi. Ovo su preporučene smernice, 

ali uvek se obratite lokalnom Sika stručnjaku za savet u vezi sa specifičnim projektom i specifikacijama. Uslovi na gradilištu i lokalni propisi mogu 

zahtevati izradu specifikacije po meri.

Vrsta objekta Floor solutions
Sika® ComfortFloor® Sikafloor® DecoDur Sikafloor® MultiDur Sikagard® Wallcoat
PS-23 PS-63 ES-22 Granite N ES-27 WS-10 WS-11 AL-11 Hygienic

PS-24 PS-64 ES-26 Flake N ES-29 EB-22 PS-11 AS-11 Hygienic

PS-27 PS-65 EB-26 Quarz N ES-12

Marble FX PS-66 EM-21 Compact Service Areas

Komercijalni objekti Hotelske sobe x x x x

Hotelski hodnici, foajei x x x x x

Prodavnice i butici x x x x x x

Tržni centri x x x x

Kancelarije x x x x x

Institucionalni objekti Škole x x x x x x

Vrtići x x x x x

Bolnice x x x x x x

Domovi za stara lica x x x x x x x

Biblioteke x x x x x

Muzeji x x x x x

Sportski centri x x x x x x

Stambeni objekti Kuće i stanovi x x x x x
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Vrsta objekta Floor solutions
Sika® ComfortFloor® Sikafloor® DecoDur Sikafloor® MultiDur Sikagard® Wallcoat
PS-23 PS-63 ES-22 Granite N ES-27 WS-10 WS-11 AL-11 Hygienic

PS-24 PS-64 ES-26 Flake N ES-29 EB-22 PS-11 AS-11 Hygienic

PS-27 PS-65 EB-26 Quarz N ES-12

Marble FX PS-66 EM-21 Compact Service Areas

Komercijalni objekti Hotelske sobe x x x x

Hotelski hodnici, foajei x x x x x

Prodavnice i butici x x x x x x

Tržni centri x x x x

Kancelarije x x x x x

Institucionalni objekti Škole x x x x x x

Vrtići x x x x x

Bolnice x x x x x x

Domovi za stara lica x x x x x x x

Biblioteke x x x x x

Muzeji x x x x x

Sportski centri x x x x x x

Stambeni objekti Kuće i stanovi x x x x x
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JEDNOBOJNI DIZAJN 

JEDNOBOJNI DIZAJN poda možete postići koristeći Sika ComfortFloor®. 
Ovakav pod je ne samo elegantan i prefinjen pod modernog izgleda, već je 
udoban i prijatan za hodanje. Takođe, ovde se radi i o kvalitetu vazduha u 
zatvorenom prostoru i niskim emisijama isparljivih organskih jedinjenja 
(VOC).
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GRUPA SISTEMA Sika ComfortFloor® PS-23 Sika ComfortFloor® PS-27 Sikafloor® Multiflex PS-27 ESD

OPIS Bešavna, glatka, jednobojna, elastična, 
poliuretanska podna obloga, niske 
emisije VOC

Bešavna, glatka, jednobojna, čvrsto-
elastična poliuretanska podna obloga, 
niske emisije VOC

Bešavna, glatka, jednobojna, čvrsto-
elastična ESD poliuretanska podna      
obloga, niske emisije VOC

NOMINALNA
DEBLJINA/
BROJ SLOJEVA

~ 2 mm

3 sloja

~ 2 mm

3 sloja

~ 2 mm

3

KARAKTERISTIKE  ́ Prijatno za hodanje
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ zbor boja
 ́ Elektroprovodljiva podna obloga
 ́ Niske emisije VOC

KOMPONENTE
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 or -160
 ́ Sikafloor®-330
 ́ Sikafloor®-305 W 

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-327
 ́ Sikafloor®-305 W

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-327
 ́ Sikafloor®-305 W ESD
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JEDNOBOJNI DIZAJN 

KADA JE VRHUNSKA AKUSTIČNOST važan zahtev za uređenje enterijera 
pored jednobojnog dizajna podova, u naše specijalne Sika ComfortFloor® 
sisteme integrisan je dodatni zvučni izolacioni sloj koji može pomoći da se 
priguši buka, smanji odjek i buka koraka, kao i predmeta koji padaju.

Akustičnost
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GRUPA SISTEMA Sika ComfortFloor® PS-63 Sika ComfortFloor® PS-65

OPIS Bešavna, glatka, jednobojna, zvučno izolovana poliu-
retanska podna podloga, niske emisije VOC

Bešavna, glatka, jednobojna, otporna poliuretanska 
podna obloga, niske emisije VOC

NOMINALNA
DEBLJINA/
BROJ SLOJEVA

~ 6 mm

4

~ 6 mm

5 – 7

KARAKTERISTIKE  ́ Prijatno za hodanje
 ́ Otporna podna obloga
 ́ Dobra zvučna izolacija
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ Prijatno za hodanje
 ́ Otporna podna obloga
 ́ Dobra zvučna izolacija
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

KOMPONENTE 
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-156 or -161 or -160
 ́ Sikafloor®-320
 ́ Sikafloor®-330
 ́ Sikafloor®-305 W

 ́ Sikafloor® ComfortFloor® Adhesive
 ́ Regupol 6015 H
 ́ Sikafloor® ComfortFloor® Poresealer
 ́ Sikafloor®-330
 ́ Sikafloor®-305 W
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PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

POD SA ČIPSOM

PONEKAD OBOJENI LISTIĆI UNOSE ŽIVOST u jednobojnu podnu 
površinu i dobijate tačkasti dizajn. Sami određujete gustinu obojenih 
listića. Kombinacije pojedinačnih ili pomešanih boja moguće su kod naših 
dekorativnih podnih sistema. Naša iskusna tehnička služba može na vaš 
zahtev napraviti mešavine koje odgovaraju vašim potrebama. 

Podna obloga sa blago ili potpuno posutim čipsom

GRUPA SISTEMA Sika ComfortFloor® PS-24 Sika ComfortFloor® PS-64 Sikafloor® MultiDur ES-27

OPIS Bešavna, glatka, elastiščna, poliuretan-
ska podna obloga, niske emisije VOC. 
Jednobojna ili sa obojenim listićima.

Bešavna, glatka, zvučno izolovana 
poliuretanska podna obloga, niske 
emisije VOC. Jednobojna ili sa obojenim 
listićima.

Dekorativna epoksidna podna obloga u 
boji sa listićima i masom za zaptivanje.

NOMINALNA 
DEBLJINA/ BROJ 
SLOJEVA

~ 2 mm

3

~ 6 mm

4

1 – 2 mm

3

KARAKTERISTIKE  ́ Prijatno za hodanje
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Opciono – dekorativni listići
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ Prijatno za hodanje
 ́ Otporna podna obloga
 ́ Dobra zvučna izolacija
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Opciono – dekorativni listići
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ Blage do srednje otpornosti na 
habanje

 ́ Dobra mehanička otpornost
 ́ Opciono – srednja otpornost na 
klizanje

 ́ Lako se čisti
 ́ Izbor boja

KOMPONENTE  
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-300 ili 3000
 ́ Optional: Sika® PVA ColorFlakes
 ́ Sikafloor®-304 W

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-320
 ́ Sikafloor®-300 ili -3000
 ́ Optional: Sika® PVA ColorFlakes
 ́ Sikafloor®-304 W 

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-263 SL N
 ́ Sika® PVA ColorFlakes 3 mm
 ́ Sikafloor®-304 W ili -316 
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PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

Sika ComfortFloor® PS-66 Sikafloor® DecoDur ES-26 Flake N 

Bešavna, glatka, otporna poliuretan-
ska podna obloga, niske emisije VOC,         
opciono sa obojenim listićima

Glatka, epoksidna podna obloga, niske 
emisije VOC, potpuno posuta listićima

~ 6 mm

5 – 7

2 – 3 mm

4

 ́ Prijatno za hodanje
 ́ Otporna podna obloga
 ́ Dobra zvučna izolacija
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Opciono – dekorativni listići
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

 ́ U skladu sa standardom za kontakt 
sa hranom

 ́ Niske emisije čestica
 ́ Efekat obojenih listića
 ́ Opciono - srednja otpornost na 
klizanje

 ́ Niske emisije VOC
 ́ Izbor boja

 ́ Sikafloor® ComfortFloor® Adhesive
 ́ Regupol 4580
 ́ Sikafloor® ComfortFloor® Poresealer
 ́ Sikafloor®-300 ili -3000
 ́ Optional: Sika® PVA ColorFlakes
 ́ Sikafloor®-304 W

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-264 N
 ́ Sika® PVA ColorFlakes  
(3 mm)

 ́ Sikafloor®-169
 ́ Sikafloor®-304 W ili -316

For
Food
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PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

GRANITNI IZGLED PODA

GRANITNI IZGLED PODA, ali ipak udoban i prijatan za hodanje, sa niskom 
emisijom isparljivih organskih jedinjenja (VOC) i dobrom otpornošću na 
hemikalije i klizanje. Sve ovo može da vam pruži naš DecoDur sistem. 
Izgleda prirodno. Takođe, moguće je dobiti efekat obojenog granita. Naša 
iskusna tehnička služba će vam na licu mesta pokazati na koji način se to 
postiže.
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PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

GRUPA SISTEMA Sikafloor® DecoDur ES-22 Granite N 

OPIS Glatka, epoksidna podna obloga u boji, 
niske emisije VOC, sa efektom izgleda 
granita

NOMINALNA
DEBLJINA/
BROJ SLOJEVA

2 – 3 mm

3

KARAKTERISTIKE  ́ U skladu sa standardom za kontakt 
sa hranom

 ́ Niske emisije čestica
 ́ Efekat izgleda granita
 ́ Estetski izgled
 ́ Opciono – srednja otpornost na 
klizanje

 ́ Niske emisije VOC
 ́ Izbor boja

KOMPONENTE 
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-264 N
 ́ Sikafloor®-169
 ́ Sikafloor®-DecoFiller
 ́ Sikafloor®-304 W ili -316

For
Food
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PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

DEKORATIVNI KVARC

UZ BESKRAJNU RAZNOLIKOST dekorativnih kombinacija u boji kvarca i 
tekstura otpornih na klizanje, naši DecoDur sistemi mogu se prilagoditi 
vašim jedinstvenim zahtevima i ukusu. Sistem stvara široki spektar 
prijatnih završnih površina i tekstura, a istovremeno nudi vrhunsku 
mehaničku otpornost i otpornost na hemikalije i mrlje.
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PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

GRUPA SISTEMA Sikafloor® DecoDur EB-26 Quartz N Sikafloor® DecoDur EM-21 Compact 

OPIS Epoksidna podna obloga u boji, otporna na klizanje, 
sa niskom emisijom VOC i posuta kvarcom

Glatka, izuzetno otporna i izglačana podna obloga 
posuta obojenim kvarcnim peskom

NOMINALNA
DEBLJINA/
BROJ SLOJEVA

2 – 3 mm

3

~ 3 mm

4

KARAKTERISTIKE  ́ U skladu sa standardom za kontakt sa hranom
 ́ Niske emisije čestica
 ́ Efekat obojenog peska
 ́ Dobra mehanička otpornost
 ́ Otporno na klizanje
 ́ Niske emisije VOC

 ́ U skladu sa standardom za kontakt sa hranom
 ́ Niske emisije čestica
 ́ Efekat obojenog peska
 ́ Izuzetna mehanička otpornost
 ́ Izuzetna otpornost na udarce
 ́ Opciono – otpornost na klizanje
 ́ Niske emisije VOC
 ́ Izbor boja

KOMPONENTE  
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-263 SL N ili -264 N 
 ́ Colored quartz sand  
(0.3 – 0.8 ili 0.7 – 1.2 mm)

 ́ Sikafloor®-169

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-169
 ́ Sika® PU Colored Quartz CF (0.3 – 1,2 mm)
 ́ Sikafloor® CompactFiller
 ́ Sikafloor®-304 W ili -316

For
Food

For
Food
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PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

MARBLE FX

Sika ComfortFloor® Marble FX podstiče veću kreativnost kroz novorazvijenu metodu 
bojenja osnovnog materijala Sikafloor®-3000 FX. Moguće je stvoriti razne strukture i šare 
tokom ugradnje. U zavisnosti od alata koji se koristi, mogu se kreirati fine strukture ili šare 
nalik mermeru. Profesionalci koji ugrađuju ovakve podne obloge u stanju su da dizajniraju 
podove koji u potpunosti odgovaraju vašim zahtevima i to u širokoj paleti boja. Uz to, Sika 
ComfortFloor® Marble FX ima izuzetno elegantan mat izgled i ispunjava najviše standarde 
udobnosti pri hodanju, kao i otpornosti na habanje i otpornosti na mehanička oštećenja.

Lime Green (limun zelena)

May Green (svetlo zelena)

Purple (ljubičasta)

Wild Orchid (boja divlje orhideje)Inspiraciju pronalazimo svuda u našem okruženju.
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PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

GRUPA SISTEMA Sika ComfortFloor® Marble FX 

OPIS Bešavna, glatka, elastična poliuretanska podna ob-
loga, niske emisije VOC, sa posebnim šarama u boji

NOMINALNA
DEBLJINA/
BROJ SLOJEVA

~ 2 mm

3

KARAKTERISTIKE  ́ Prijatno za hodanje
 ́ Premošćavanje pukotina
 ́ Dobra otpornost na habanje i udarce
 ́ Opciono – dekorativni listići
 ́ Izbor boja
 ́ Niske emisije VOC

KOMPONENTE 
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 ili -160
 ́ Sikafloor®-3000 FX
 ́ Sikafloor®-306 W
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PODNI SISTEMI
SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

PODNI SISTEMI ZA 
RADNE PROSTORIJE

RADNE PROSTORIJE NE MORAJU BITI MONOTONO UREĐEN PROSTOR.            
Ukoliko tražite ekonomično rešenje i rešenje za uređenje tog prostora na lep način, 
naši epoksidni sistemi su pravi izbor za vas, zato što veoma dobro podnose 
saobraćajna opterećenja, gust saobraćaj, kabastu opremu, abraziju ili hemikalije. 
Imaju bešavnu površinu otpornu na klizanje, koja se lako čisti, a u ponudi je u 
širokoj paleti boja, sa različitim teksturama površine i sjaja. Ovi podni sistemi 
stvoriće čudesno okruženje u vašim radnim prostorijama. 
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PODNI SISTEMI

SIKA REŠENJA ZA DEKORATIVNE PODNE SISTEME I ZIDNE OBLOGE

GRUPA SISTEMA Sikafloor® MultiDur WS-10 Sikafloor® MultiDur EB-27 Sikafloor® MultiDur EB-12

OPIS Dvostruki epoksidni sloj na bazi vode Epoksidna jednobojna podna obloga Epoksidna podna obloga otporna 
na klizanje posuta listićima

NOMINALNA 
DEBLJINA/ BROJ 
SLOJEVA

< 1 mm

2

2 – 4 mm

3

2 – 3 mm

2

KARAKTERISTIKE  ́ Blage do srednje otpornosti na 
habanje

 ́ Stabilizacija površine
 ́ Sprečava stvaranje prašine na 
površini

 ́ Izbor boja

 ́ Hladnjača (> -10°C)
 ́ Izuzetna otpornost na habanje
 ́ Dobra mehanička otpornost
 ́ Srednja otpornost na temperaturne 
promene

 ́ Otporno na klizanje
 ́ Izbor boja

 ́ Bešavna
 ́ Dobra otpornost na hemikalije i 
mehanička otpornost

 ́  Jednostavna primena
 ́ Vodootporan sistem
 ́ Sjajna završna obrada
 ́ Lako se čisti
 ́ Lako se održava
 ́ U skladu sa nemačkim                    
standardom OS 8 

KOMPONENTE
SISTEMA

 ́ Sikafloor®-2540 W ili -2550 W
 ́ Sikafloor®-2540 W ili -2550 W

 ́ Sikafloor®-156 ili -161 or -160
 ́ Sikafloor®-263 SL N
 ́ Quartz sand (0.4 – 0.7 mm)
 ́ Sikafloor®-264 N

 ́ Sikafloor®-156/-161/-160
 ́ Quartz sand (0.4 – 0.7) mm
 ́ Sikafloor®-264 N

For
Food

For
Food
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Primenjuju se naši najnoviji Opšti uslovi prodaje.
Pre korišćenja konsultovati najnoviji Tehnički list proizvoda.

O NAMA
Kompanija Sika je proizvođač hemije za specijalne namene
koji zauzima lidersku poziciju u oblasti razvoja i proizvodnje sistema
i materijala za lepljenje, zaptivanje, ublažavanje buke, ojačanje
i zaštitu u građevinskoj industriji i industriji motornih vozila. Linije
Sika proizvoda obuhvataju aditive za betone, maltere, zaptivne mase
i lepkove, sisteme strukturnih ojačanja, industrijskih podova
i krovnih i hidroizolacionih sistema.

SIKA SRBIJA DOO
Patrijarha Pavla 1
22310 Šimanovci
Srbija

Kontakt
Telefon  +381 22 2155 777
www.sika.rs


